

Evacuarea si epurarea apelor uzate din s. Ivancea, r-ul Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Montarea SPAU SPC3. TH. Amenajarea

Valoarea de deviz 217 770,402 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,650	1 071,992	1 768,786
2	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	4,000	1 229,050	4 916,200
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,320	1 176,750	376,560
4	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km	t	54,400	29,123	1 584,310
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,320	244,847	78,351
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea	m3	53,000	26,341	1 396,057

1	2	3	4	5	6	7
		bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	53,000	65,427	3 467,657
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	4,800	579,880	2 783,424
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	4,800	1 206,595	5 791,658
10	TsA24C	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h	h-ut	7,000	399,000	2 793,000
11	TsA02B k=1,15	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	29,500	116,282	3 430,324
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,300	1 176,750	353,025
13	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km	t	50,000	29,120	1 456,000
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,300	244,973	73,492
15	TsA24C	Epuizarea mecanica a apelor din	h-ut	1,000	399,000	399,000

1	2	3	4	5	6	7
		sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h				
16	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3	13,600	463,290	6 300,743
17	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	2,360	8 123,740	19 172,026
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,360	540,617	1 275,855
19	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3	0,870	463,401	403,159
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3	3,000	1 787,087	5 361,260
21	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	109,000	30,688	3 345,037
22	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,400	147,365	648,407
		<i>Total</i>	lei			67 174,331
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			16 121,839

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	4,00 %			2 686,973
		Total	100,00 +			85 983,143
		Cheltuieli de regie	14,50 %			12 467,556
		Total	100,00 +			98 450,699
		Beneficiu de deviz	6,00 %			5 907,042
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				104 357,741 19 761,727
		2. Lucrari de montare				
23	08-01-062-2	Reactor uleios, masa pina la 3 t	buc	1,000	9 500,617	9 500,617
24	pretul firmei	Statie de pompare prefabricata cu bazin din PEHD, SPIRA COMB d=2,0m - montare	buc	1,000	21 420,000	21 420,000
		Total	lei			30 920,617
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			7 420,948
		Transportarea materialelor	4,00 %			1 236,825
		Total	100,00 +			39 578,390
		Cheltuieli de regie	76,00 %			1 943,774
		Total	100,00 +			41 522,164
		Beneficiu	6,00 %			2 491,330
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				44 013,494 2 557,597
		3. Utilaje				
25	pretul firmei	Дизельная электростанция 9 кВт GECCO	buc	1,000	33 104,100	33 104,100
		Total Utilaje Inclusiv salariu				33 104,100

		Total	lei			181 475,335
		TVA	20,00 %			36 295,067
		Total deviz: Inclusiv salariu				217 770,402

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Evacuarea si epurarea apelor
uzate din s. Ivancea, r-ul Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Montarea SPAU SPC3. TH. Amenajarea**

Valoarea de deviz 217 770,402 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	30,100	84,97	2 557,597
2.	7123010010200	Betonist	h-om	10,350	84,97	879,439
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,450	84,97	463,087
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	47,200	84,97	4 010,584
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,620	84,97	392,561
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	139,110	84,97	11 820,177
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,907	84,97	586,887
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,006	84,97	170,450
9.	9312040019600	Sapator	h-om	16,930	84,97	1 438,542
Total manopera						22 319,324

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,010	24 000,00	240,000
2.	1019184	Scoabe metalice	kg	10,500	28,00	294,000
3.	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	buc	15,000	166,00	2 490,000
4.	1212121212121	apa	m3	0,543	17,00	9,231
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	355,00	0,710
6.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	14,832	355,00	5 265,360
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	2,362	4 566,00	10 784,892
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,015	4 566,00	68,490
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,590	4 566,00	2 693,940
10.	2010237318750	Distantieri	buc	16,350	2,00	32,700
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,440	133,00	58,520
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	4,012	35,00	140,420
13.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,360	24,00	56,640
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,528	22,00	11,616
15.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	11,800	33,00	389,400
16.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,028	45,00	1,260

17.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	15,812	55,00	869,660
18.	26631021000001	Beton B15	m3	3,121	1 233,00	3 848,193
19.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	111,725	25,00	2 793,125
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,220	26,00	5,720
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,090	26,00	28,340
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,152	28,00	340,256
23.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,320	22,00	29,040
24.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	8,260	29,00	239,540
25.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,320	2,00	2,640
26.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	8,260	1,90	15,694
27.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,022	66,00	1,452
28.	2874125883079	Saibe M 16	buc	8,260	2,50	20,650
29.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	11,932	25,00	298,300
30.	29131245042001	Statie de pompare prefabricata cubazin din PEHD, SPIRA COMB d=2,0m, H=4,36M - montare	buc	1,020	21 000,00	21 420,000
31.	29131245042002	Дизельная элктростанция 9 кВт GEKO	buc	1,020	32 455,00	33 104,100
32.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	5,300	17,00	90,100
33.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,304	16,00	4,864
34.	5009062	Papuci de cablu	buc	3,000	8,00	24,000
35.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,030	88,00	2,640
36.	5009809	Indicator de tehnica securității	100 buc	0,010	122,00	1,220
Total materiale de construcții						85 676,713

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,800	455,00	2 639,000
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,012	455,00	5,460
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,177	523,00	7 414,571
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,232	532,00	2 783,424
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,248	533,00	132,184
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,142	55,00	7,810
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,800	66,00	118,800
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	49,872	44,00	2 194,368
9.	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	8,000	77,00	616,000
10.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	8,000	322,00	2 576,000
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,750	544,00	408,000
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,028	533,00	14,924
13.	34105400000061	Autocamion	h-ut	6,682	455,00	3 040,310
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,640	344,00	1 252,160
Total utilaje de construcții						23 203,011

Total	lei	181 475,335
TVA	20,00 %	36 295,067

Total deviz:

**217 770,4
02**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Evacuarea si epurarea apelor uzate din s. Investitor
Ivancea, r-ul Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 071,992
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	523,00	1 071,992
2	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 229,050
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	523,00	1 229,050
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 176,750
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	523,00	1 176,750
4	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km	t			29,123
	34105400000061	Autocamion	h-ut	0,0640	455,00	29,123
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			244,847
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,537
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	355,00	1,109
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	533,00	213,200
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,341
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			65,427
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,727
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	17,00	1,700
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			579,880
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	532,00	579,880
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din	100 m3			1 206,595

1	2	3	4	5	6	7
		pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,435
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	44,00	457,160
10	TsA24C	Epuizarea mecanica a apelor din sapatari, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h	h-ut			399,000
	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	1,0000	77,00	77,000
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	322,00	322,000
11	TsA02B k=1,15	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			116,282
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	116,282
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 176,750
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	523,00	1 176,750
13	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km	t			29,120
	34105400000061	Autocamion	h-ut	0,0640	455,00	29,120
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			244,973
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,590
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	355,00	1,183
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	533,00	213,200
15	TsA24C	Epuizarea mecanica a apelor din sapatari, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h	h-ut			399,000
	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	1,0000	77,00	77,000
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	322,00	322,000
16	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3			463,290
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	84,97	99,415
	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,0250	355,00	363,875
17	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			8 123,740
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	84,97	1 699,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	84,97	169,940
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	4 566,00	4 566,000
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 566,00	1 141,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	28,00	140,000
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	25,00	125,000
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	29,00	101,500
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,90	6,650
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	2,50	8,750
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	33,00	165,000
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			540,617
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,225
	1212121212121	apa	m3	0,2300	17,00	3,911
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	35,00	59,500
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	55,00	368,500
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,534
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	24,00	24,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	455,00	2,314
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	55,00	3,309
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	533,00	6,324
19	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat	m3			463,401

1	2	3	4	5	6	7
		filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta				
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	84,97	99,424
	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,0250	355,00	363,977
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3			1 787,087
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,146
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	1 233,00	1 282,731
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,621
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	66,00	39,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	544,00	136,000
21	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			30,688
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	84,97	4,249
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,255
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,625
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,260
22	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			147,365
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,218
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	66,00	0,330
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,600
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	22,00	6,600
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,00	1,300
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,240
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	133,00	13,300
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 566,00	15,566
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 566,00	2,075
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,640
		2. Lucrari de montare				
23	08-01-062-2	Reactor uleios, masa pina la 3 t	buc			9 500,617
	1	Muncitor	h-om	30,1000	84,97	2 557,597
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	24 000,00	240,000
	1019184	Scoabe metalice	kg	10,5000	28,00	294,000
	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	buc	15,0000	166,00	2 490,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,0000	8,00	24,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0300	88,00	2,640
	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,0100	122,00	1,220
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,8000	455,00	2 639,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,6400	344,00	1 252,160
24	pretul firmei	Statie de pompare prefabricata cu bazin din PEHD, SPIRA COMB d=2,0m - montare	buc			21 420,000
	29131245042001	Statie de pompare prefabricata cubazin din PEHD, SPIRA COMB d=2,0m, H=4,36M - montare	buc	1,0000	21 000,00	21 420,000
		3. Utilaje				
25	pretul firmei	Дизельная электростанция 9 кВт GEKO	buc			33 104,100
	29131245042002	Дизельная элктростанция 9 кВт GEKO	buc	1,0000	32 455,00	33 104,100

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.